



Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

Boa tarde

1 mensagem

obm informatica <financeiroobm@outlook.com>

4 de fevereiro de 2021 16:48

Para: Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

**CotacaoPreco-OMIR BARBOSA LIMA CIA LTDA-1206.xlsx**
29K

Município: CUMARÚ DO NORTE
Órgão: PREFEITURA DE CUMARÚ DO NORTE

Fornecedor: OMIR BARBOSA LIMA & CIA LTDA
C.N.P.J: 02.975.086/0001-01

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	Vl. Unitário
1	ABRACAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2		
2	ABRACAÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2		
3	ABRACAÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	PCT	2		
4	ADAPTADOR USB WIRESS	UN	19		R\$ 109,0000
5	AGULHA P/ BARBANTE	UN	30		
6	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 3,5	UN	30		
7	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50	UN	10		
8	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL	UN	21		
9	ANTIVIRUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2015 10 USUAR	UN	25		R\$ 630,0000
10	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO	UN	100		
11	APONTADOR EM PLASTICO, C/ DEPOSITO	UN	220		
12	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO	UN	150		
13	APONTADOR TRADICIONAL	UN	100		
14	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90	UN	32		R\$ 782,0000
15	ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPENSA	UN	22		R\$ 1.035,0000
16	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS	CX	10		R\$ 420,0000
17	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA	UN	20		R\$ 190,0000
18	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS	UN	30		R\$ 356,0000
19	CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS	UN	50		
20	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS	UN	305		

21	CADERNO COSTURADO 1/4	UN	50	R\$ 253,0000
22	CADERNO ESPIRAL PEQUENO C/ 96 FLS	UN	50	
23	CADERNO STAFF C/D PEQUENO 48 FLS	UN	100	
24	CADERNO STIFF 48 FLS	UN	85	
25	CADERNO STIFF 96 FLS	UN	210	
26	CADERNOS DE CALIGRAFIA C/ 48FLS	UN	100	
27	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFÍCIO COR AZUL.	UN	700	
28	CALCULADORA DE BOLSO TR03-G - 8 DÍGITOS, COR TRANS	UN	13	
29	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DÍGITOS	UN	42	
30	CALCULADORA DE MESA VNS YII9016	UN	10	
31	CALCULADORA LP25C\ BOBINA VISOR	UN	10	R\$ 0,8000
32	CANETA COMPACTOR 07	CX	20	
33	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADE	CX	50	
34	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	UN	32	
35	CANETA MARCA TEXTO 12X1	UN	50	
36	CANETA PILOT CD/DVD 2,0 MM CX C/ 12 UNIDADES	CX	21	
37	CANETINHA HIDROGRÁFICAS C/ 12 CORES	UN	50	
38	CANETINHA HIDROGRÁFICAS C/ 24 CORES	UN	50	
39	CAPA PARA CONECTOR RJ45	UN	300	
40	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	UN	970	R\$ 72,0000
41	CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN PACK 50 UND	PCT	155	
42	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, C/ 100 UND	CX	67	
43	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0, C/ 100 UND	CX	35	
44	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, C/ 50	CX	35	
45	COLA BRANCA 1 LITRO	UN	35	

46 COLA BRANCA, COM 500G.	UN	312	
47 COMPASSO ESCOLAR.	UN	50	
48 COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6	UN	13	R\$ 2.443,0000
49 CONECTOR RJ45	UN	550	R\$ 0,6000
50 CORRETIVO FITA TAPE	UN	25	
51 E.V.A CORES VARIADAS 60X40	UN	1250	
52 E.V.A KREATEVA ATOALHADO C/ 40CM X 60CM	UN	700	
53 E.V.A KREATEVA COM GLITER C/ 40CM X 60CM	UN	600	
54 ENVELOPE A4 BRANCO	UN	750	
55 ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	UN	25	R\$ 304,0000
56 ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	UN	11	R\$ 402,0000
57 ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	UN	20	
58 ESTILETE 18MM.	UN	132	
59 ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	UN	50	
60 FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	UN	25	R\$ 46,0000
61 FITA CREPE 19X50MM LARGA	UN	100	
62 FITA DUREX 45CM X 100M	UN	100	
63 FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	UN	80	R\$ 103,0000
64 GABINETE ATX	UN	18	R\$ 276,0000
65 GAVETEIRO C\04 GAVETA P\MESA TOPAZIO	UN	4	
66 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PRETO.	UN	25	
67 GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/3500	CX	110	
68 GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	UN	22	
69 GRAMPEADOR MEDIO G104	UN	25	
70 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 5000	CX	10	

71 GRAVADOR DE DVD	UN	6	R\$ 195,0000
72 HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AAVVS GREEN POWER	UN	20	R\$ 287,0000
73 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	UN	13	R\$ 747,0000
74 IMPRESSORA LASER COMUM P 1102	UN	30	R\$ 1.667,0000
75 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3EM1 M125A	UN	5	R\$ 2.185,0000
76 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL K 8000 FORMATO	UN	2	
77 ISOPOR 10MM	UN	100	
78 ISOPOR 15MM	UN	200	
79 ISOPOR 20 MM	UN	200	
80 KIT DE ENCADERNAÇÃO	UN	20	
81 LAMINA ESTILETE LARGA	CX	60	
82 LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, CX C/ 144	CX	200	
83 LAPIS DE COR CX C/ 36 CORES	CX	50	
84 LAPIS DE COR SUPER CX C/ 24 CORES	CX	200	
85 LIGA ELASTICA 1 KG	PC	5	
86 LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	UN	55	
87 LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS	UN	66	
88 LONGARINA 3 LUGARES - CORES VARIADAS	UN	15	R\$ 610,0000
89 MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M PIXEL	UN	1	
90 MARCADOR P/QUADRO BRANCO 12X1	UN	300	
91 MARCADOR PERMANENTE - DIVERSAS CORES	UN	260	
92 MASSA DE MODELAR	UN	100	
93 MEMORIA DDR3 4GB	UN	20	R\$ 270,0000
94 MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIR	UN	52	
95 MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.20X60	UN	10	R\$ 460,0000

-96 MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.40X60C/CHAVE	UN	10	R\$ 540,0000
97 MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE	UN	13	R\$ 540,0000
98 MESA TOPAZIO 2(DUAS)PARTES	UN	10	
99 MICRO-SISTEM USB	UN	5	R\$ 580,0000
100 MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA D	UN	13	
101 MICROFONE C/ FIO.	UN	6	R\$ 180,0000
102 MICROFONE S/ FIO	UN	5	R\$ 310,0000
103 MONITOR LCD 15"	UN	15	R\$ 523,0000
104 MONITOR LCD 19	UN	5	R\$ 954,0000
105 MOUSE USB MODELO	UN	40	R\$ 21,0000
106 NOBREAK 1400 VA BIV.	UN	20	R\$ 1,483,0000
107 NOTEBOOK CORE 13 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	8	R\$ 4,445,0000
108 NOTEBOOK CORE 15 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	11	R\$ 7,200,0000
109 NOTEBOOK DUAL CORE, 2GB RAM,320 HD, DVD-RW, TELA 1	UN	11	
110 NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	UN	20	R\$ 8,000,0000
111 PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLADO CX C/10	CX	40	R\$ 260,0000
112 PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES, 40 X 60	UN	260	
113 PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80- DIVERSAS	UN	210	
114 PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	57	R\$ 343,0000
115 PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	UN	700	
116 PASTA C/ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA PAPELÃO	UN	100	
117 PASTA CANALETA A4 - CORES DIVERSAS	UN	150	
118 PASTA L, TRANSPARENTE	UN	230	
119 PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	UN	55	
120 PASTA SUSPENSA, 25X1	CX	1	

121	PEN DRIVE 16 GB	UN	45	R\$ 57,0000
122	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	15	R\$ 70,0000
123	PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	54	R\$ 40,0000
124	PERCEVEJO	CX	10	
125	PERFURADOR PARA PAPEL 50 FLS COR PRETO'	UN	10	
126	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	UN	27	R\$ 35,0000
127	PLACA DE REDE 10/100	UN	30	
128	PLACA MAE SOQUETE 1151	UN	10	R\$ 700,0000
129	PLACA MÃE SOQUETE 775	UN	10	
130	PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	UN	17	
131	PORTA CD	UN	2	
132	PORTA LAPIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	UN	5	
133	PRANCHETA MANUAL EM AGRILICA, TAMANHO OFICIA OU A4	UN	186	
134	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES	UN	3	R\$ 2.500,0000
135	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	UN	8	R\$ 3.600,0000
136	QUADRO BRANCO 2,2X1,12	UN	10	
137	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	UN	461	
138	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM	UN	75	
139	SERVIDOR - PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE P8, 4 GB	UN	21	R\$ 2.340,0000
140	SWITCH 8 PORTAS	UN	10	R\$ 97,0000
141	SWITH 16 PORTAS	UN	8	R\$ 322,0000
142	TECLADO PS2	UN	40	R\$ 46,0000
143	TESOURA ESCOLAR	UN	200	
144	TESOURA MULTIUSO, PRETA	UN	71	
145	TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO	UN	140	

146	TESOURA P/PICOTE GRANDE 8,1/2 21M	UN	5	
147	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	300	
148	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	UN	155	
149	TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	CX	110	
150	UMEDECOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA R	UN	120	
151	TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	CX	50	
152	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180G PC COM 20 UN	CX	50	
153	CABO HDMI	UN	10	R\$ 28,0000
154	CABO DE AUDIO	UN	10	R\$ 12,0000
155	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 42 MM CX C/ 12	CX	10	
156	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 51 MM CX C/ 12	CX	10	
157	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 32 MM CX C/ 12	CX	10	
158	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	R\$ 12,0000
159	COLA TECIDO 20 GRAMAS	UN	20	
160	CARTÃO DE MEMORIA 31GB P/ CAMARÁ DIGITAL	UN	3	
161	HD EXTERNO 1T	UN	5	R\$ 690,0000
162	ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES	UN	21	R\$ 172,0000
163	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	UN	30	
164	ALICATE DE CLIMPAR CABO	UN	5	R\$ 46,0000
165	ANTENAS ARGGRID 25 DBM	UN	5	R\$ 310,0000
166	ANTIVIRUS INTERNET SECURIT 2017 10 USUÁRIOS	UN	10	R\$ 632,0000
167	APONTADOR METÁLICO C/ 1 FURO.	UN	10	
168	ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM F	UN	4	R\$ 782,0000
169	BORRACHA EM NEON	UN	15	
170	BORRACHA GRANDE UNI VERDE	UN	20	

171	CABO ENERGIA SAÍDA DO NOBREAK PARA BATERIA	UN	10	R\$ 143,0000
172	CABO PARA FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	UN	20	R\$ 14,0000
173	CABO SATA ENERGIA E DADOS.	UN	20	R\$ 16,0000
174	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	UN	8	R\$ 356,0000
175	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, OFÍCIO. C/ 345X140X240MM	UN	350	
176	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAVSTONE	UN	30	R\$ 25,0000
177	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAVSTONE	UN	30	R\$ 34,0000
178	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	UN	10	R\$ 47,0000
179	CALCULADORA DE MESA YINS 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	UN	30	
180	CAMERA DIGITAL DSLR CANON EOAS REBEL T518MP LENT	UN	1	
181	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª	CX	72	
182	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS COR	CX	70	
183	CARTÃO DE MEMORIA 8GB P/ TELEFONE CELULAR	UN	5	R\$ 35,0000
184	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB	UN	5	R\$ 50,0000
185	CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE	CX	30	
186	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 180 UNIDADES	CX	30	
187	COLA BRANCA, 90GR.	UN	180	
188	COLA EM BASTÃO 10G	UN	690	
189	COLA GLITTER 35G	UN	230	
190	COLA GLITTER DOURADA CX C/ 06	CX	20	
191	COLA GLITTER PRATA CX C/ 06	CX	20	
192	CONECTOR RJ45	UN	300	R\$ 0,6000
193	COOLER 1155	UN	10	R\$ 51,0000
194	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM 18 ML	UN	70	
195	DJI DRONE	UN	1	

221 MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3776	UN	2	
222 NOBREAK 900 VA BIV	UN	12	
223 NOTEBOOK CORE I, 3 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	2	R\$ 4.945,0000
224 PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	1760	R\$ 287,0000
225 PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM A4 260G	CX	20	
226 PAPEL VERGÊ - CORES DIVERSAS	CX	350	
227 PASTA SUSPENSA CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	CX	160	
228 PEN DRIVE 32 GB	UN	2	R\$ 63,0000
229 PEN DRIVE 4GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER B	UN	2	
230 PEN DRIVE 64GB	UN	10	R\$ 115,0000
231 PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	UN	4	
232 PLACAS DE ISOPOR P3 100X50X3CM	UN	50	
233 PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	UN	113	
234 PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	CX	5	
235 ROTADOR WIRELESS WIN250 MBPS,300 MBPS,180 MBPS	UN	10	R\$ 172,0000
236 SWITCH 8,16,32 PORTAS	UN	100	
237 SWITCH 24 PORTAS	UN	23	R\$ 529,0000
238 TECLADO USB	UN	10	R\$ 48,0000
239 TESTADOR DE CABO RJ 45	UN	60	R\$ 51,0000
240 TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,	MT	550	
241 TRITURADOR PROFICIONAL P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 30	UN	4	
242 ANTIVURUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2019 10 USUAR	UN	10	R\$ 632,0000
243 BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.	CX	7	
244 CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVE	UN	11	R\$ 425,0000
245 CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	UN	54	R\$ 2.185,0000

246 GAVETEIRO MAIA 4 GAVETAS	UN	1	
247 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- (COPIADORA)	UN	1	
248 LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	UN	22	
249 PASTA ABA ELASTICO OFICIO - CORES VARIADAS	UN	50	
250 GPS GARMIN OREGON 650	UN	2	R\$ 8.500,0000
251 ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2015 10 USUÁRIOS	UN	10	R\$ 632,0000
252 ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E	UN	5	R\$ 782,0000
253 ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS CINZA	UN	10	R\$ 1.035,0000
254 BATERIA LÍTRIO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	UN	10	R\$ 5,0000
255 BLOCOS DEMONSTRATIVOS MENSAL	UN	200	
256 BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40UND	CX	20	
257 CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS COR AZUL	CX	2	R\$ 420,0000
258 CARTAO DE MEMORIA 16G P/ TELEFONE CELULAR	UN	10	R\$ 50,0000
259 CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB CLASSE 10 ULTRA 48MB/S	UN	5	R\$ 50,0000
260 CLIPS GALVANIZADO NRO 1/0,C/100 UNID	CX	20	
261 CLIPS GALVANIZADO NRO 3.0 C/100UND	CX	20	
262 COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	UN	210	
263 COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	UN	50	
264 COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	UN	10	
265 ENVELOPE PLÁSTICO SEGURANÇA 26X36 LACRE TIPO SEDEX	UN	50	
266 FITA ADESIVA INVISÍVEL 18MM X 12.7M	UN	50	
267 FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	UN	250	
268 FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS	CX	10	R\$ 235,0000
269 KIT ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNACÃO A4 /	UN	10	
270 MEMORIA DDR1 400 1 GB	UN	10	R\$ 100,0000

271	MEMORIA DDR2 2GB	UN	5	R\$ 115,0000
272	MOUSE COM FIO USB M90	UN	10	R\$ 22,0000
273	NOBREAK 1200 VA BIV.	UN	10	R\$ 868,0000
274	NOTEBOOK CORE I5 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	5	R\$ 7.500,0000
275	PAPEL COLORIDO A4 PCT COM 100'FLS	CX	10	
276	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FO	CX	20	
277	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	UN	560	
278	PAPEL VG TAMANHO A-4		1000	
279	PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	5	R\$ 57,0000
280	PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46	UN	4	R\$ 115,0000
281	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	UN	20	
282	PORTA CD P/ 20 CDS PORTÁTIL PRETO	UN	1	
283	QUADRO BRANCO, 1,20X0,90	UN	5	
284	ROTEADOR WIRELESS WIN240	UN	5	R\$ 172,0000
285	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ Nº8	UN	30	
286	CABO MULTIMIDIA	UN	10	
287	CAIXA ORGANIZADORA BIG BOX	UN	50	
288	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	CX	20	
289	CARTÃO DE MEMORIA 60 SD 60GB	UN	10	
290	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 C/500UND	CX	30	
291	CLIPS GALVANIZADO Nº1/0 C/500 UND	CX	20	
292	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 C/500 UND	CX	50	
293	CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 C/500 UND	CX	20	
294	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 C/500 UND	CX	20	
295	COLA BRANCA PARA MADEIRA, PLASTICO ETC 1KG	UN	50	

296	COLA INSTANTANIA	UN	150	
297	COLA PUFF ACRILEX 35 ML*	UN	150	
298	COLA QUENTE FINA	UN	200	
299	COLA QUENTE GROSSA	UN	200	
300	DVD REGRAVAVER CDR	PC	100	R\$ 150,0000
301	ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº07 E CAPA	UN	10	
302	ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº14	SV	5	
303	ESTILETE LARGO 29 BP 12X1	UN	30	
304	FITAS DE CETIN 1,0MM	UN	40	
305	FURADOR DE E.V.A	UN	20	
306	GRAMPEADOR PEQUENO	UN	20	
307	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO.	UN	10	
308	GRAMPO TIPO "U" - PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	CX	10	
309	IMPRESSORA LASER COMUM	UN	2	R\$ 1.667,0000
310	LAPIS 6B.	CX	15	
311	LAPIS DE COR SUPER CX C/ 12 CORES	UN	100	
312	MESA DE ESCRITORIO	UN	3	R\$ 460,0000
313	PAPEL CARBONO, CORES DIVERSAS CX 100 FL	CX	10	
314	PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT.C/50	UN	200	
315	PAPEL CREPOM	UN	200	
316	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	UN	200	
317	PAPEL LAMINADO (FOLHA) 49 CM X 59 CM- VARIADAS COR	UN	200	
318	PINCEIS P/ PINTURA DE E.V.A	UN	50	
319	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS.	UN	50	
320	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL.	UN	50	

321 PINCEL P/ RETROPROJETOR- CORES DIVERSASS	UN	50	
-322 PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO - 500ML	UN	200	
• 323 PROJETO DE MIDIA 3600 LUMES	UN	2	R\$ 4.600,0000
324 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 244X183CM 4:3 P/ DATA S	UN	5	
325 TINTA PARA PINCEL ATOMICO 37 ML.	UN	100	
326 TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS 250ML	UN	400	
327 CAPA PVC TRANSPARENTE A4	UN	100	
328 CARRETEL PEROLA EM CORDÃO 4MM CORES DIVERSAS	UN	6	
329 FONTE PARA NOTEBOOK	UN	6	R\$ 115,0000
330 FONTE ATX PARA CPU	UN	4	R\$ 103,0000
331 CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	200	
332 FITA DE CETIM 1,0MM	UN	100	
333 TECLADO ABNT2	UN	10	R\$ 48,0000



Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

pedido de colação de material de expediente

2 mensagens

Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

Para: papelariaarpa@hotmail.com

26 de janeiro de 2021 17:50

 **CotacaoPreco-JP DE MORAIS LTDA-1202.xls**
81K

4 de fevereiro de 2021 10:06

Paulo Teixeira de Moraes <papelariaarpa@hotmail.com>
Para: Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

Bom Dia
segue em anexo colação.
Att: Letícia

De: Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 26 de janeiro de 2021 18:50
Para: papelariaarpa@hotmail.com <papelariaarpa@hotmail.com>
Assunto: pedido de colação de material de expediente

 **CotacaoPreco-JP DE MORAIS LTDA-1202.xls**
83K

Município: CUMARÚ DO NORTE
Órgão: PREFEITURA DE CUMARÚ DO NORTE

Fornecedor: JP DE MORAIS LTDA
C.N.P.J: 29.687.178/0001-34

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	VL Unitário
1	ABRAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2	DISMA	R\$ 6,8000
2	ABRAÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2	DISMA	R\$ 8,5000
3	ABRAÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	PCT	2	DISMA	R\$ 9,5000
4	ACCESS POINT ROTEADOR WIRELESS	UN	20		
5	ADAPTADOR USB WIRELESS	UN	19		
6	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	UN	30	FRAMA	R\$ 22,5000
7	AGULHA P/ BARBANTE	UN	30	CRUZ DE OURO	R\$ 3,9000
8	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 3,5	UN	30	CRUZ DE OURO	R\$ 3,9000
9	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50	UN	10	ACC	R\$ 5,9500
10	ALICATE DE CLIMPAR CABO	UN	5	KEYSTONI	R\$ 95,0000
11	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL	UN	20	RADEX	R\$ 6,9000
12	ANTENAS ARGRID 25 DBM	UN	5		
13	ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2017 10 USUÁRIOS	UN	10		
14	ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2019 10 USUÁRIOS	UN	10		
15	ANTIVÍRUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2015 10 USUAR	UN	25		
16	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO	UN	100	RADEX	R\$ 5,9000
17	APONTADOR EM PLASTICO, C/ DEPOSITO	UN	220	RADEX	R\$ 2,0000
18	APONTADOR METÁLICO C/ 1 FURO.	UN	10	RADEX	R\$ 2,0000
19	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO	UN	150	GATTE	R\$ 0,5000
20	APONTADOR TRADICIONAL	UN	100	GATTE	R\$ 0,5000

21	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0,40X90	UN	30 AÇO NOBRE	R\$ 690,0000
22	ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM F	UN	4 AÇO NOBRE	R\$ 750,0000
23	ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E	UN	5 AÇO NOBRE	R\$ 750,0000
24	ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPENSA	UN	22 AÇO NOBRE	R\$ 690,0000
25	ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS CINZA	UN	10 AÇO NOBRE	R\$ 690,0000
26	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ Nº8	UN	30 BANDEIRANTE	R\$ 20,0000
27	BATERIA LÍTHO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	UN	10	
28	BLOCOS DEMONSTRATIVOS MENSAL	UN	200	
29	BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40UND	CX	20 REDBOR	R\$ 20,0000
30	BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.	CX	5 REDBOR	R\$ 20,0000
31	BORRACHA EM NEON	UN	15 LEONORA	R\$ 2,0000
32	BORRACHA GRANDE UNI VERDE	UN	20 MERCUR	R\$ 1,8000
33	CABO DE AUDIO	UN	10	
34	CABO ENERGIA SAÍDA DO NOBREAK PARA BATERIA	UN	10 DANEVE	R\$ 20,0000
35	CABO HDMI	UN	10	
36	CABO MULTIMÍDIA	UN	10	
37	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS	CX	10	
38	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS COR AZUL	CX	2	
39	CABO PARA FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	UN	20	
40	CABO SATA ENERGIA E DADOS.	UN	20	
41	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10 DANEVE	R\$ 15,0000
42	CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVE	UN	10 AÇO NOBRE	R\$ 345,0000
43	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA	UN	20 AÇO NOBRE	R\$ 165,0000
44	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS	UN	30 AÇO NOBRE	R\$ 320,0000
45	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	UN	8 AÇO NOBRE	R\$ 320,0000

46	CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS	UN	50 NOVACREDEAL	R\$ 18,0000
47	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS	UN	305 NOVACREDEAL	R\$ 3,6000
48	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	200 NOVACREDEAL	R\$ 6,0000
49	CADERNO COSTURADO 1/4	UN	50 NOVACREDEAL	R\$ 3,6000
50	CADERNO ESPIRAL PEQUENO C/ 96 FLS	UN	50 NOVACREDEAL	R\$ 4,0000
51	CADERNO STAFF C/D PEQUENO 48 FLS	UN	100 NOVACREDEAL	R\$ 2,4000
52	CADERNO STIFF 48 FLS	UN	85 NOVACREDEAL	R\$ 20,4000
53	CADERNO STIFF 96 FLS	UN	210 NOVACREDEAL	R\$ 3,6000
54	CADERNOS DE CALIGRAFIA C/ 48FLS	UN	100 CRDEAL	R\$ 2,4000
55	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, OFICIO. C/ 345X140X240MM	UN	350 DELLO	R\$ 4,2000
56	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFICO COR AZUL.	UN	650 DELLO	R\$ 8,2000
57	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAVSTONE	UN	30	
58	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAVSTONE	UN	30	
59	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	UN	10	
60	CAIXA ORGANIZADORA BIG BOX	UN	50 POLIBRAS	R\$ 48,0000
61	CALCULADORA DE BOLSO TR03-G - 8 DÍGITOS, COR TRANS	UN	13 CHIP	R\$ 16,0000
62	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DÍGITOS	UN	40 CHIP	R\$ 20,0000
63	CALCULADORA DE MESA YINS 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	UN	30 CHIP	R\$ 24,0000
64	CALCULADORA DE MESA YNS YII9016	UN	10 CHIP	R\$ 24,0000
65	CALCULADORA LP25C\ BOBINA VISOR	UN	10	
66	CAMERA DIGITAL DSLR CANON EOAS REBEL T518MP LENT	UN	1	
67	CANETA COMPACTOR 07	CX	20 COMPACTOR	R\$ 40,0000
68	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADE	CX	50 COMPACTOR	R\$ 80,0000
69	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª	CX	70 COMPACTOR	R\$ 40,0000
70	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	UN	32 COMPACTOR	R\$ 40,0000

71 CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	CX	20 COMPACTOR	R\$ 40,000
72 CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	UN	50 RADEX	R\$ 1,600
73 CANETA MARCA TEXTO 12X1	UN	50 RADEX	R\$ 1,600
74 CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS COR	CX	70 RADEX	R\$ 19,200
75 CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNIDADES	CX	21 RADEX	R\$ 42,000
76 CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES	UN	50 GATTE	R\$ 8,000
77 CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 24 CORES	UN	50 GATTE	R\$ 14,000
78 CAPA PARA CONECTOR RJ45	UN	300	
79 CAPA PVC TRANSPARENTE A4	UN	100 LASSANO	R\$ 0,400
80 CARRETEL PEROLA EM CORDÃO 4MM CORES DIVERSAS	UN	6 CAFÉ BOTAO	R\$ 46,000
81 CARTÃO DE MEMORIA 8GB P/ TELEFONE CELULAR	UN	5 MAXPLINT	R\$ 32,000
82 CARTAO DE MEMORIA 16G P/ TELEFONE CELULAR	UN	10 MAXPLINT	R\$ 42,000
83 CARTÃO DE MEMORIA 31GB P/ CAMARÁ DIGITAL	UN	3 MAXPLINT	R\$ 65,000
84 CARTÃO DE MEMORIA 60 SD 60GB	UN	10	
85 CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB	UN	5 MAXPLINT	R\$ 32,000
86 CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB CLASSE 10 ULTRA 48MB/S	UN	5	
87 CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	UN	970 NOVACREDEAL	R\$ 0,700
88 CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN PACK 50 UND	PCT	155 MAXPLINT	R\$ 60,000
89 CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE	CX	30 FRAMA	R\$ 2,200
90 CLIPS GALVANIZADO N° 4/0 C/500UND	CX	30 FRAMA	R\$ 12,000
91 CLIPS GALVANIZADO N°1/0 C/500 UND	CX	20 FRAMA	R\$ 12,000
92 CLIPS GALVANIZADO N°2/0 C/500 UND	CX	50 FRAMA	R\$ 12,000
93 CLIPS GALVANIZADO N°3/0 C/500 UND	CX	20 FRAMA	R\$ 12,000
94 CLIPS GALVANIZADO N° 2/0, C/ 100 UND	CX	65 FRAMA	R\$ 2,200
95 CLIPS GALVANIZADO N° 6/0 C/500 UND	CX	20 FRAMA	R\$ 12,000

96 CLIPS GALVANIZADO NRO 1/0, C/100 UNID	CX	20 FRAMA	R\$ 2,2000
97 CLIPS GALVANIZADO NRO 3.0 C/100UND	CX	20 FRAMA	R\$ 2,2000
98 CLIPS GALVANIZADO NRO 6.0 C/50	CX	20 FRAMA	R\$ 2,2000
99 CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0, C/ 100 UND	CX	35 FRAMA	R\$ 2,2000
100 CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, C/ 50	CX	35 FRAMA	R\$ 2,2000
101 CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 100 UNIDADES	CX	30 FRAMA	R\$ 12,0000
102 COLA BRANCA 1 LITRO	UN	35 MAXCOLA	R\$ 14,0000
103 COLA BRANCA PARA MADEIRA, PLASTICO ETC 1KG	UN	50 REDCOLA	R\$ 22,0000
104 COLA BRANCA, 90GR.	UN	180 MAXCOLA	R\$ 2,0000
105 COLA BRANCA, COM 500G.	UN	310 MAXCOLA	R\$ 7,0000
106 COLA EM BASTÃO 10G	UN	690 RADEX	R\$ 2,0000
107 COLA GLITTER 35G	UN	230 RADEX	R\$ 2,0000
108 COLA GLITTER DOURADA CX C/ 06	CX	20 RADEX	R\$ 12,0000
109 COLA GLITTER PRATA CX C/ 06	CX	20 RADEX	R\$ 12,0000
110 COLA INSTANTANIA	UN	150 LEONORA	R\$ 8,5000
111 COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	UN	210 RADEX	R\$ 4,0000
112 COLA PUFF ACRILEX 35 ML*	UN	150 ACRILEX	R\$ 4,9000
113 COLA QUENTE FINA	UN	200 REDCOLA	R\$ 0,6000
114 COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	UN	50 REDCOLA	R\$ 35,0000
115 COLA QUENTE GROSSA	UN	200 REDCOLA	R\$ 1,2000
116 COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	UN	10 REDCOLA	R\$ 35,0000
117 COLA TECIDO 20 GRAMAS	UN	20 ACRILÇEX	R\$ 5,2700
118 COMPASSO ESCOLAR.	UN	50 LEONORA	R\$ 6,9000
119 COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6	UN	13	
120 CONECTOR RJ45	UN	300	

121 CONECTOR RJ45	UN	550	
122 COOLER 1155	UN	10	
123 CORRETIVO FITA TAPE	UN	25 RADEX	R\$ 7,6000
124 CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM 18 ML	UN	70 RADEX	R\$ 1,7000
125 DJI DRONE	UN	1	
126 DVD REGRAVAVER CDR	PC	100 MAXPLINT	R\$ 45,0000
127 E.V.A CORES VARIADAS 60X40	UN	1250 LEONORA	R\$ 2,0000
128 E.V.A ESTAMPADO C/ 40CM X 60CM	UN	50 LEONORA	R\$ 4,9000
129 E.V.A KREATEVA ATOALHADO C/ 40CM X 60CM	UN	700 LEONORA	R\$ 4,9000
130 E.V.A KREATEVA COM GLITTER C/ 40CM X 60CM	UN	600 LEONORA	R\$ 5,5000
131 ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº07 E CAPA	UN	10 LASSANO	R\$ 2,0000
132 ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL Nº14	SV	5 LASSANO	R\$ 2,2000
133 ENVELOPE A4 BRANCO	UN	650 GPK	R\$ 0,4500
134 ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	UN	1100 GPK	R\$ 0,0000
135 ENVELOPE PLASTICO COM LACRE DE SEGURANÇA P.M.G	UN	60 GPK	R\$ 0,5000
136 ENVELOPE PLÁSTICO SEGURANÇA 26X36 LACRE TIPO SEDEX	UN	50 GPK	R\$ 6,0000
137 ESCRIVANINHA MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS	UN	12 AÇO NOBRE	R\$ 450,0000
138 ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	UN	25 SMS	R\$ 760,0000
139 ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	UN	11 SMS	R\$ 1,355,0000
140 ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.	UN	5 SMS	R\$ 1,750,0000
141 ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	UN	20 AÇO NOBRE	R\$ 190,0000
142 ESTILETE 18MM.	UN	130 RADEX	R\$ 1,5000
143 ESTILETE LARGO 29 BP 12X1	UN	30 RADEX	R\$ 2,2000
144 ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	UN	50 JAPI	R\$ 2,5000
145 EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COR CINZA	UN	50 EAGLE	R\$ 4,9500

146 FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	UN	25 DAN EVE	R\$ 45,0000
147 FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	UN	150 EMBALANDO	R\$ 5,0000
148 FITA ADESIVA INVISÍVEL 18MM X 12,7M	UN	60 EMBALANDO	R\$ 2,0000
149 FITA CREPE 19X50MM LARGA	UN	100 EMBALANDO	R\$ 5,5000
150 FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	UN	250 EMBALANDO	R\$ 7,5000
151 FITA CREPE 48MMX50MT USO GERAL	UN	110 EMBALANDO	R\$ 9,5000
152 FITA DE CETIM 1,0MM	UN	100 PROGRESSO	R\$ 0,3000
153 FITA DECORATIVA 16MM X 50M	UN	20 EMBALANDO	R\$ 7,5000
154 FITA DUREX 45CM X 100M	UN	100 EMBALANDO	R\$ 9,5000
155 FITA EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M MARROM	UN	10 EMBALANDO	R\$ 8,0000
156 FITAS DE CETIM 1,0MM	UN	40 PROGRESSO	R\$ 0,3000
157 FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	UN	80	
158 FONTE ATX PARA CPU	UN	4	
159 FONTE PARA NOTEBOOK	UN	6	
160 FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS	CX	10 MAXPLINT	R\$ 180,0000
161 FORMULÁRIO CONTÍNUO UMA VIA RAZÃO	CX	15 MAXXPINT	R\$ 160,0000
162 FURADOR DE E V A	UN	20 TOCCRIE	R\$ 41,0000
163 GABINETE ATX	UN	18	
164 GAVETEIRO C\04 GAVETA P\MESA TOPAZIO	UN	4	
165 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PRETO.	UN	25 MAXPLINT	R\$ 22,5000
166 GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/3500	CX	110 BACCH	R\$ 9,5000
167 GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	UN	20 KAZ	R\$ 89,0000
168 GRAMPEADOR MEDIO G104	UN	25 KAZ	R\$ 29,0000
169 GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALCATE.	UN	10 KAZ	R\$ 28,0000
170 GRAMPEADOR PEQUENO	UN	20 KAZ	R\$ 18,0000

171 GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO.	UN	10 KAZ	R\$ 65,0000
172 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 23/6 CX C/5000	CX	200 FRAMA	R\$ 6,5000
173 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000	CX	100 FRAMA	R\$ 4,9000
174 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 5000	CX	10 FRAMA	R\$ 4,9000
175 GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500	CX	10 BACCH	R\$ 9,5000
176 GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO DE 80MM C/	UN	10 BACCH	R\$ 12,0000
177 GRAMPO TIPO "U" - PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	CX	10 BACCH	R\$ 9,5000
178 GRAVADOR DE DVD	UN	6	
179 HD EXTERNO 1T	UN	5	
180 HD SATA 1TB MODELO ST1000DM003	UN	15	
181 HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AAVVS GREEN POWER	UN	20	
182 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	UN	13	
183 IMPRESSORA ECOTANK	UN	5 EPSON	R\$ 1.750,0000
184 IMPRESSORA LASER COMUM	UN	2	
185 IMPRESSORA LASER COMUM P 1102	UN	30	
186 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER	UN	4	
187 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3EM1 M125A	UN	5	
188 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL K 8.000 FORMATO	UN	2	
189 ISOPOR 10MM	UN	100 ISOESTE	R\$ 2,7000
190 ISOPOR 15MM	UN	200 ISOESTE	R\$ 4,0000
191 ISOPOR 20 MM	UN	200 ISOESTE	R\$ 4,9000
192 KIT DE ENCADERNAÇÃO	UN	20	
193 KIT ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO A4 /	UN	10	
194 LAMINA ESTILETE LARGA	CX	60 LEONORA	R\$ 4,4000
195 LAPIS 6B.	CX	15 LEONORA	R\$ 14,4000

196 LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, CX C/ 144	CX	200 GATTE	R\$ 43,2000
197 LAPIS DE COR CX C/ 36 CORES	CX	50 GATTE	R\$ 14,0000
198 LAPIS DE COR SUPER CX C/ 12 CORES	UN	100 GATTE	R\$ 4,9000
199 LAPIS DE COR SUPER CX C/ 24 CORES	CX	200 GATTE	R\$ 9,0000
200 LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/12	CX	60 GATTE	R\$ 14,0000
201 LIGA ELASTICA 1 KG	PC	5 MAMUT	R\$ 38,0000
202 LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	UN	54 SD	R\$ 22,0000
203 LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS	UN	65 SD	R\$ 22,0000
204 LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	UN	20 SD	R\$ 10,5000
205 LONGARINA 3 LUGARES – CORES VARIADAS	UN	14	
206 MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M PIXEL	UN	1	
207 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	215 RADEX	R\$ 3,9500
208 MARCADOR P/QUADRO BRANCO 12X1	UN	300 RADEX	R\$ 47,4000
209 MARCADOR PERMANENTE – DIVERSAS CORES	UN	260 RADEX	R\$ 2,2500
210 MASSA DE MODELAR	UN	100 RADEX	R\$ 2,0000
211 MEMORIA DDR1 400 1 GB	UN	10	
212 MEMORIA DDR2 2GB	UN	5	
213 MEMORIA DDR3 4GB	UN	20	
214 MESA DE ESCRITORIO	UN	3 AÇO NOBRE	R\$ 380,0000
215 MESA ESCRITÓRIO MDP 15MM 120X60 COM 2 GAVETAS	UN	9 AÇO NOBRE	R\$ 360,0000
216 MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO C/ 1 GAVETA	UN	2	
217 MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIR	UN	52	
218 MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1,20X60	UN	10 AÇO NOBRE	R\$ 340,0000
219 MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1,40X60C/CHAVE	UN	10	
220 MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1,40X60 C/ CHAVE	UN	13 AÇO NOBRE	R\$ 380,0000

221 MESA TOPAZIO 2(DUAS)PARTES	UN	10		
222 MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA D	UN	13		
223 MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB (SLOT UNIFICADO) H	UN	9		
224 MICROFONE C/ FIO.	UN	6		
225 MICROFONE S/ FIO.	UN	5		
226 MICRO-SISTEM USB	UN	5		
227 MONITOR LCD 15"	UN	15 ARCE		R\$ 550,0000
228 MONITOR LCD 19	UN	5 ARCE		R\$ 690,0000
229 MONITOR LED 21,5"	UN	20 ARCE		R\$ 750,0000
230 MOUSE COM FIO USB M90	UN	10 MAXPLINT		R\$ 18,0000
231 MOUSE OPTICO PS2 MODELO MO130	UN	30 MAXPLINT		R\$ 18,0000
232 MOUSE USB MODELO	UN	40 MAXPLINT		R\$ 18,0000
233 MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3776	UN	2		
234 NOBREAK 1200 VA BIV.	UN	10 INTERBRAS		R\$ 1.020,0000
235 NOBREAK 1400 VA BIV.	UN	20 INTERBRAS		R\$ 1.610,0000
236 NOBREAK 900 VA BIV	UN	12 INTERBRAS		R\$ 950,0000
237 NOTEBOOK CORE I3 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	8		
238 NOTEBOOK CORE I5 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	11		
239 NOTEBOOK CORE I. 3 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	2		
240 NOTEBOOK CORE I5 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	5		
241 NOTEBOOK DUAL CORE, 2GB RAM,320 HD, DVD-RW, TELA 1	UN	11		
242 NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	UN	17		
243 PAPEL COLORIDO A4 PCT COM 100 FLS	CX	10 REPORT		R\$ 150,0000
244 PAPEL A4	CX	1100 COPIMAX		R\$ 220,0000
245 PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLADO CX C/10	CX	40 REPORT		R\$ 300,0000

246 PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	650 COPIMAX	R\$ 220,0000
247 PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES, 40 X 60	UN	260 VMP	R\$ 1,2000
248 PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FO	CX	20 GRAPLINE	R\$ 38,0000
249 PAPEL CARBONO, CORES DIVERSAS CX 100 FL	CX	10 GRAPLINE	R\$ 38,0000
250 PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	UN	560 VMP	R\$ 1,2000
251 PAPEL CEFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT.C/50	UN	200 VMP	R\$ 50,0000
252 PAPEL CREPOM	UN	200 VMP	R\$ 1,2000
253 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	UN	200 VMP	R\$ 1,2000
254 PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM A4 260G	CX	20 OFFPAPER	R\$ 22,0000
255 PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180G PC COM 20 UN	CX	50 OFFPAPER	R\$ 20,0000
256 PAPEL LAMINADO (FOLHA) 49 CM X 59 CM - VARIADAS COR	UN	200 VMP	R\$ 1,5000
257 PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80- DIVERSAS	UN	210 VMP	R\$ 4,9500
258 PAPEL OFÍCIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	57 COPIMAX	R\$ 300,0000
259 PAPEL VERGÊ - CORES DIVERSAS	CX	350 OFFPAPER	R\$ 19,2000
260 PAPEL VG TAMANHO A-4		1000	
261 PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO – CORES VARIADAS	UN	200 FRAMA	R\$ 2,2000
262 PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFÍCIO	UN	700 FRAMA	R\$ 9,5000
263 PASTA C/ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA PAPELÃO	UN	100 FRAMA	R\$ 2,2000
264 PASTA CANALETA A4 – CORES DIVERSAS	UN	150 DELLO	R\$ 2,5000
265 PASTA L, TRANSPARENTE	UN	230 DELLO	R\$ 1,0000
266 PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	UN	5 DELLO	R\$ 12,0000
267 PASTA SUSPENSA CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	CX	160 FRAMA	R\$ 100,0000
268 PASTA SUSPENSA, 25X1	CX	1 FRAMA	R\$ 50,0000
269 PEN DRIVE 16 GB	UN	45 MAXPLINT	R\$ 32,0000
270 PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	5	

271 PEN DRIVE 32 GB	UN	2	MAXPLINT	R\$ 48,0000
272 PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	15		
273 PEN DRIVE 4GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER B	UN	2		
274 PEN DRIVE 64GB	UN	10		
275 PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46	UN	4		
276 PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	50		
277 PERCEVEJO	CX	10	ACC	R\$ 3,8000
278 PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	UN	4	MASTERPLINT	R\$ 160,0000
279 PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	UN	20	MASTERPLINT	R\$ 22,5000
280 PERFURADOR PARA PAPEL 50 FLS COR PRETO	UN	10	MASTERPLINT	R\$ 67,0000
281 PINCEIS P/ PINTURA DE E.V.A	UN	50	ACRILEX	R\$ 2,8000
282 PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS.	UN	50	RADEX	R\$ 2,2000
283 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL.	UN	50	RADEX	R\$ 4,9000
284 PINCEL P/ RETROPROJETOR- CORES DIVERSASS	UN	50	RADEX	R\$ 3,5000
285 PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	UN	27	KAZ	R\$ 28,0000
286 PLACA DE REDE 10/100	UN	30		
287 PLACA MAE SOQUETE 1151	UN	10		
288 PLACA MAE SOQUETE 775	UN	10		
289 PLACAS DE ISOPOR P3 100X50X3CM	UN	50	ISOESTE	R\$ 7,5000
290 PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	UN	113	DELLO	R\$ 9,8000
291 PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	UN	17	CARBRINK	R\$ 18,0000
292 PORTA CD	UN	2	ACP	R\$ 18,0000
293 PORTA CD P/ 20 CDS PORTÁTIL PRETO	UN	1	ACP	R\$ 18,0000
294 PORTA LAPIIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	UN	5	DELLO	R\$ 9,8000
295 PRANCHETA MANUAL EM AGRILICA, TAMANHO OFICIA OU A4	UN	180	WALEU	R\$ 22,0000

296	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	CX	5	ACC	R\$ 17,0000
297	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 32 MM CX C/ 12	CX	10	ACC	R\$ 20,0000
298	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 42 MM CX C/ 12	CX	10	ACC	R\$ 24,0000
299	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 51 MM CX C/ 12	CX	10	ACC	R\$ 136,8000
300	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO - 500ML	UN	200		
301	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES	UN	3		
302	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	UN	7		
303	PROJETOR DE MIDIA 3600 LUMES	UN	2		
304	QUADRO BRANCO 2,2X1,12	UN	10	STALO	R\$ 220,0000
305	QUADRO BRANCO, 1,20X0,90	UN	5	SOUZA	R\$ 95,0000
306	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	UN	460	DELLO	R\$ 1,5000
307	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM	UN	75	WALEU	R\$ 3,5000
308	ROTEADOR 300 MBPS 3 ANTENAS	UN	5	INTERBRAS	R\$ 330,0000
309	ROTEADOR WIRELESS WIN240	UN	5	INTERBRAS	R\$ 130,0000
310	ROTEADOR WIRELESS WIN250 MBPS,300 MBPS,180 MBPS	UN	10	INTERBRAS	R\$ 130,0000
311	SERVIDOR - PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE P8, 4 GB	UN	21		
312	SWITCH 8 PORTAS	UN	10	TP-LINK	R\$ 118,5000
313	SWITCH 8,16,32 PORTAS	UN	100		
314	SWITCH 16 PORTAS	UN	8	TP-LINK	R\$ 316,5000
315	SWITCH 24 PORTAS	UN	23	TP-LINK	R\$ 599,9000
316	TECLADO ABNT2	UN	10		
317	TECLADO PS2	UN	40	MAXPLINT	R\$ 38,0000
318	TECLADO USB	UN	10	MAXPLINT	R\$ 38,0000
319	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 244X183CM 4:3 P/ DATA S	UN	5		
320	TESOURA ESCOLAR	UN	200	RADEX	R\$ 2,6000

321	TESOURA MULTIIUSO, PRETA	UN	70 COMETA	R\$ 13,0000
322	TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO	UN	140 RADEX	R\$ 7,8000
323	TESOURA P/PICOTE GRANDE 8,1/2 21M	UN	5 MASTERPLINT	R\$ 59,0000
324	TESTADOR DE CABO RJ 45	UN	60	
325	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	300 RADEX	R\$ 4,9500
326	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	UN	155 RADEX	R\$ 5,5000
327	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 37 ML.	UN	100 RADEX	R\$ 4,9500
328	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS 250ML	UN	400 CORFIX	R\$ 12,0000
329	TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	CX	110 RADEX	R\$ 58,8000
330	TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	CX	50 RADEX	R\$ 58,8000
331	TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,	MT	550 NEW OW	R\$ 2,5000
332	TRITURADOR PROFICIONAL P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 30	UN	4	
333	UMEDECEDOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA R	UN	120 RADEX	R\$ 2,7000



Compras Departamento <decompmcn@gmail.com>

cotação

1 mensagem

global empreendimentos global <globalemprendimentos.comercial@gmail.com>

2 de fevereiro de 2021 17:42

Para: decompmcn@gmail.com

Boa tarde!

Segue em anexo cotação solicitada

Grata

Odalia Rodrigues

 **CotacaoPreco-ODALIA.xls**
84K

Município: CUMARÚ DO NORTE
Órgão: PREFEITURA DE CUMARÚ DO NORTE

Fornecedor: ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA

C.N.P.J:

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	VL Unitário
1	ABRAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2		
2	ABRAÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	PCT	2		
3	ABRAÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	PCT	2		
4	ADAPTADOR USB WIRESS	UN	19		
5	AGULHA P/BARBANTE	UN	30 supremo		R\$ 17,9000
6	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 3.5	UN	30		
7	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50	UN	10 BRW		R\$ 3,2000
8	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL	UN	21 PILOT		R\$ 14,5000
9	ANTIVIRUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2015 10 USUAR	UN	25 KASPERSKY		R\$ 120,0000
10	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO	UN	100 RADEX		R\$ 7,9000
11	APONTADOR EM PLASTICO , C/ DEPOSITO	UN	220 FABER		R\$ 3,9000
12	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO	UN	150 BRW		R\$ 0,8000
13	APONTADOR TRADICIONAL	UN	100 BRW		R\$ 0,8000
14	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90	UN	32 SÓ AÇO		R\$ 1.200,0000
15	ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPENSA	UN	22 SÓ AÇO		R\$ 980,0000
16	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS	CX	10		
17	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA	UN	20		
18	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS	UN	30		
19	CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS	UN	50 SD		R\$ 22,9000
20	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS	UN	305 SD		R\$ 5,6000

21	CADERNO COSTURADO 1/4	UN	50 SD	R\$ 5,900
22	CADERNO ESPIRAL PEQUENO C/ 96 FLS	UN	50 SD	R\$ 690,000
23	CADERNO STAFF C/D PEQUENO 48 FLS	UN	100 JANDAIA	R\$ 4,900
24	CADERNO STIFF 48 FLS	UN	85 JANDAIA	R\$ 3,500
25	CADERNO STIFF 96 FLS	UN	210 JANDAIA	R\$ 8,900
26	CADERNOS DE CALIGRAFIA C/ 48FLS	UN	100 JANDAIA	R\$ 5,800
27	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFÍCIO COR AZUL.	UN	700 POLIBRAS	R\$ 8,900
28	CALCULADORA DE BOLSO TR03-G - 8 DÍGITOS, COR TRANS	UN	13 TILIBRA	R\$ 15,900
29	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DÍGITOS	UN	42 TILIBRA	R\$ 42,500
30	CALCULADORA DE MESA VNS YII9016	UN	10 TILIBRA	R\$ 280,000
31	CALCULADORA LP25C\ BOBINA VISOR	UN	10 TILIBRA	R\$ 310,000
32	CANETA COMPACTOR 07	CX	20 COMPACTOR	R\$ 60,000
33	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADE	CX	50 COMPACTOR	R\$ 120,000
34	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	UN	32 BIC	R\$ 61,000
35	CANETA MARCA TEXTO 12X1	UN	50 BRW	R\$ 22,500
36	CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNIDADES	CX	21 PILOT	R\$ 61,800
37	CANETINHA HIDROGRÁFICAS C/ 12 CORES	UN	50 FABER CASTEL	R\$ 15,900
38	CANETINHA HIDROGRÁFICAS C/ 24 CORES	UN	50 FABER CASTEL	R\$ 28,900
39	CAPA PARA CONECTOR RJ45	UN	300	
40	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	UN	970 JANDAIA	R\$ 0,900
41	CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN PACK 50 UND	PCT	155 MULTLASER	R\$ 1,200
42	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, C/ 100 UND	CX	67 BACCHI	R\$ 4,500
43	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0, C/ 100 UND	CX	35 BACCHI	R\$ 4,500
44	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, C/ 50	CX	35 BACCHI	R\$ 5,500
45	COLA BRANCA 1 LITRO	UN	35 MERCUR	R\$ 22,500

46 COLA BRANCA, COM 500G.	UN	312 FRAMA	R\$ 11,3000
47 COMPASSO ESCOLAR.	UN	50 WALEU	R\$ 12,9000
48 COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6	UN	13 POSITIVO	R\$ 6.794,0000
49 CONECTOR RJ45	UN	550	
50 CORRETIVO FITA TAPE	UN	25 FRMA	R\$ 6,9000
51 E.V.A CORES VARIADAS 60X40	UN	1250 DUB FLEX	R\$ 2,3000
52 E.V.A KREATEVA ATOALHADO C/ 40CM X 60CM	UN	700 KREATEVA	R\$ 8,9000
53 E.V.A KREATEVA COM GLITER C/ 40CM X 60CM	UN	600 KREATEVA	R\$ 8,9000
54 ENVELOPE A4 BRANCO	UN	750 TOLIBRA	R\$ 0,4400
55 ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	UN	25 RAGTHECH	R\$ 630,0000
56 ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	UN	11 RAGTHECH	R\$ 1.900,0000
57 ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	UN	20 SÓ AÇO	R\$ 510,0000
58 ESTILETE 18MM.	UN	132 RADEX	R\$ 3,1000
59 ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	UN	50 RADEX	R\$ 3,5000
60 FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	UN	25	
61 FITA CREPE 19X50MM LARGA	UN	100 ADERE	R\$ 5,9000
62 FITA DUREX 45CM X 100M	UN	100 ADERE	R\$ 8,9000
63 FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	UN	80 ATX	R\$ 298,0000
64 GABINETE ATX	UN	18 ATX	R\$ 390,0000
65 GAVETEIRO C\04 GAVETA P\MESA TOPAZIO	UN	4	
66 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PRETO.	UN	25 RADEX	R\$ 29,0000
67 GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/3500	CX	110 GRAMP LINE	R\$ 89,0000
68 GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	UN	22 BRW	R\$ 180,0000
69 GRAMPEADOR MEDIO G104	UN	25 GRAMP LINE	R\$ 49,9000
70 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 5000	CX	10 FRAMA	R\$ 5,1000

71 GRAVADOR DE DVD	UN	6 MULTLASER	R\$ 110,0000
72 HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AVVS GREEN POWER	UN	20 WD	R\$ 380,0000
73 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	UN	13 EPSON	R\$ 1.900,0000
74 IMPRESSORA LASER COMUM P 1102	UN	30 HP	R\$ 2.500,0000
75 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3EM1 M125A	UN	5 HP	R\$ 2.500,0000
76 IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL K 8.000 FORMATO	UN	2 BROTHER	R\$ 4.900,0000
77 ISOPOR 10MM	UN	100 ISOESTE	R\$ 3,9000
78 ISOPOR 15MM	UN	200 ISOESTE	R\$ 4,9000
79 ISOPOR 20 MM	UN	200 ISOESTE	R\$ 5,9800
80 KIT DE ENCADERNAÇÃO	UN	20 LASSANE	R\$ 37,0000
81 LAMINA ESTILETE LARGA	CX	60 GRAMP LINE	R\$ 52,0000
82 LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, CX C/ 144	CX	200 GRAMP LINE	R\$ 48,0000
83 LAPIS DE COR CX C/ 36 CORES	CX	50 FABER CASTEL	R\$ 52,9000
84 LAPIS DE COR SUPER CX C/ 24 CORES	CX	200 MULTICOLOR	R\$ 48,9000
85 LIGA ELASTICA 1 KG	PC	5 MERCUR	R\$ 18,9000
86 LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	UN	55 SD	R\$ 27,9000
87 LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS	UN	66 SD	R\$ 37,9000
88 LONGARINA 3 LUGARES - CORES VARIADAS	UN	15 SÓ AÇO	R\$ 690,0000
89 MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M PIXEL	UN	1 SANSUNG	R\$ 890,0000
90 MARCADOR P/QUADRO BRANCO 12X1	UN	300 COMPACTOR	R\$ 96,0000
91 MARCADOR PERMANENTE - DIVERSAS CORES	UN	260 GRAMP LINE	R\$ 3,9000
92 MASSA DE MODELAR	UN	100 ACRILEX	R\$ 7,9000
93 MEMORIA DDR3 4GB	UN	20 KINGSTON	R\$ 340,0000
94 MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIR	UN	52 TRAMONTINA	R\$ 378,0000
95 MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1,20X60	UN	10 NOBRE	R\$ 550,0000

96	MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1,40X60C/CHAVE	UN	10 NOBRE	R\$ 370,0000
97	MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1,40X60 C/ CHAVE	UN	13 NOBRE	R\$ 370,0000
98	MESA TOPAZIO 2(DUAS)PARTES	UN	10 NOBRE	R\$ 1.500,0000
99	MICRO-SISTEM USB	UN	5 MUNDIAL	R\$ 310,0000
100	MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA D	UN	13 POSITIVO	R\$ 7.900,0000
101	MICROFONE C/ FIO.	UN	6 LESON	R\$ 390,0000
102	MICROFONE S/ FIO	UN	5 LESON	R\$ 450,0000
103	MONITOR LCD 15"	UN	15 ACER	R\$ 490,0000
104	MONITOR LCD 19	UN	5 ACER	R\$ 790,0000
105	MOUSE USB MODELO	UN	40 MULTLASER	R\$ 50,0000
106	NOBREAK 1400 VA BIV.	UN	20 RAGTHECH	R\$ 897,0000
107	NOTEBOOK CORE 13 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	8 SANSUNG	R\$ 4.100,0000
108	NOTEBOOK CORE 15 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	11 SANSUNG	R\$ 5.800,0000
109	NOTEBOOK DUAL CORE, 2GB RAM,320 HD, DVD-RW, TELA 1	UN	11 LENOVO	R\$ 2.800,0000
110	NOTEBOOK I 7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	UN	20 POSITIVO	R\$ 7.100,0000
111	PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLADO CX C/10	CX	40 COPIMAX	R\$ 270,0000
112	PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES; 40 X 60	UN	260 VMP	R\$ 0,9900
113	PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80- DIVERSAS	UN	210 VMP	R\$ 2,1000
114	PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	57 CMAMEX	R\$ 270,0000
115	PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	UN	700 FRAMA	R\$ 15,9000
116	PASTA C/ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA PAPELÃO	UN	100 FRAMA	R\$ 2,7000
117	PASTA CANALETA A4 – CORES DIVERSAS	UN	150 ACP	R\$ 3,1100
118	PASTA L, TRANSPARENTE	UN	230 ACP	R\$ 1,1000
119	PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	UN	55 ACP	R\$ 52,0000
120	PASTA SUSPENSA, 25X1	CX	1 FRAMA	R\$ 75,0000

121	PEN DRIVE 16 GB	UN	45	MULTLASER	R\$ 49,0000
122	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	15	MULTLASER	R\$ 65,0000
123	PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	54	MULTLASER	R\$ 40,0000
124	PERCEVEJO	CX	10	BRW	R\$ 2,3000
125	PERFURADOR PARA PAPEL 50 FLS COR PRETO	UN	10	TILIBRA	R\$ 133,0000
126	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	UN	27	TILIBRA	R\$ 59,9000
127	PLACA DE REDE 10/100	UN	30	DEX	R\$ 189,0000
128	PLACA MAE SOQUETE 1151	UN	10		
129	PLACA MÃE SOQUETE 775	UN	10		
130	PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	UN	17	WALEU	R\$ 32,9000
131	PORTA CD	UN	2	MULTLASER	R\$ 2,3000
132	PORTA LAPIIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	UN	5	WALEU	R\$ 15,9000
133	PRANCHETA MANUAL EM AGRILICA, TAMANHO OFICIA OU A4	UN	186	WALEU	R\$ 19,9000
134	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES	UN	3	MULTLASER	R\$ 2.800,0000
135	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	UN	8	ACER	R\$ 3.900,0000
136	QUADRO BRANCO 2,2X1,12	UN	10	souza	R\$ 310,0000
137	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	UN	461	WALEU	R\$ 1,0000
138	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM	UN	75	WALEU	R\$ 6,1000
139	SERVIDOR - PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE P8, 4 GB	UN	21	POSITIVO	R\$ 6.310,0000
140	SWITCH 8 PORTAS	UN	10	TPLINK	R\$ 240,0000
141	SWITH 16 PORTAS	UN	8	TPLINK	R\$ 348,0000
142	TECLADO PS2	UN	40	MASTER PRINT	R\$ 50,0000
143	TESOURA ESCOLAR	UN	200	GRAMP LINE	R\$ 3,1000
144	TESOURA MULTIUSO, PRETA	UN	71	GRAMP LINE	R\$ 14,9000
145	TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO	UN	140	GRAMP LINE	R\$ 6,9000

146 TESOURA P/PICOTE GRANDE 8,1/2 21M	UN	5 GRAMP LINE	R\$ 119,0000
147 TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	300 ACRILEX	R\$ 6,9000
148 TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	UN	155 PILOT	R\$ 5,7000
149 TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	CX	110 COMPACTOR	R\$ 119,0000
150 UMEDECEDOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA R	UN	120 RADEX	R\$ 3,5000
151 TINTA REABASTECEADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	CX	50 COMPACTOR	R\$ 119,0000
152 PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 180G PC COM 20 UN	CX	50 OFF PAPER	R\$ 40,5000
153 CABO HDMI	UN	10	
154 CABO DE AUDIO	UN	10	
155 PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 42 MM CX C/ 12	CX	10 BRW	R\$ 19,9000
156 PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 51 MM CX C/ 12	CX	10 BRW	R\$ 21,5000
157 PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 32 MM CX C/ 12	CX	10 BRW	R\$ 17,9000
158 CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	10	
159 COLA TECIDO 20 GRAMAS	UN	20 ACRILEX	R\$ 8,9000
160 CARTÃO DE MEMORIA 31GB P/ CAMARÁ DIGITAL	UN	3	
161 HD EXTERNO 1T	UN	5 WD	R\$ 690,0000
162 ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES	UN	21	
163 AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	UN	30 TILBRA	R\$ 32,9000
164 ALCATE DE CLIMPAR CABO	UN	5	
165 ANTENAS ARGRID 25 DBM	UN	5	
166 ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2017 10 USUÁRIOS	UN	10	
167 APONTADOR METÁLICO C/ 1 FURO.	UN	10 BRW	R\$ 1,0000
168 ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM F	UN	4 NOBRE	R\$ 460,0000
169 BORRACHA EM NEON	UN	15 MERCUR	R\$ 1,6000
170 BORRACHA GRANDE UNI VERDE	UN	20 MERCUR	R\$ 1,2000

171 CABO ENERGIA SAIDA DO NOBREAK PARA BATERIA	UN	10	
172 CABO PARA FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	UN	20	
173 CABO SATA ENERGIA E DADOS.	UN	20	
174 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	UN	8	
175 CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, OFÍCIO. C/ 345X140X240MM	UN	350 FRAMA	R\$ 5,9000
176 CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAYSTONE	UN	30	
177 CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAYSTONE	UN	30	
178 CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	UN	10 ONEAL	R\$ 1.800,0000
179 CALCULADORA DE MESA YINS 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	UN	30	
180 CAMERA DIGITAL DSLR CANON EOAS REBEL T518MP LENT	UN	1 CANEON	R\$ 2.800,0000
181 CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª	CX	72 BIC	R\$ 62,0000
182 CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS COR	CX	70 RADEX	R\$ 23,5000
183 CARTÃO DE MEMORIA 8GB P/ TELEFONE CELULAR	UN	5	
184 CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB	UN	5	
185 CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE	CX	30 BRW	R\$ 14,9000
186 CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 180 UNIDADES	CX	30 BRW	R\$ 14,9000
187 COLA BRANCA. 90GR.	UN	180 FRAMA	R\$ 3,1000
188 COLA EM BASTÃO 10G	UN	690 FRAMA	R\$ 2,7000
189 COLA GLITTER 35G	UN	230 ACRILEX	R\$ 2,9000
190 COLA GLITTER DOURADA CX C/ 06	CX	20 ACRILEX	R\$ 18,9000
191 COLA GLITTER PRATA CX C/ 06	CX	20 ACRILEX	R\$ 18,9000
192 CONECTOR RJ45	UN	300	
193 COOLER 1155	UN	10	
194 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, COM 18 ML	UN	70 FRAMA	R\$ 2,0000
195 DJI DRONE	UN	1	

196 E.V.A ESTAMPADO C/ 40CM X 60CM	UN	50 DUB FLEX	R\$ 2,0000
197 ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	UN	1200 TILBRA	R\$ 0,4500
198 ENVELOPE PLASTICO COM LACRE DE SEGURANÇA P.M.G	UN	60	
199 ESCRIVANINHA MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS	UN	12	
200 ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.	UN	5 ragtech	R\$ 280,0000
201 EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COR CINZA	UN	20 brw	R\$ 250,0000
202 FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	UN	150 adere	R\$ 4,9000
203 FITA CREPE 48MMX50MT USO GERAL	UN	110 adre	R\$ 12,9000
204 FITA DECORATIVA 16MM X 50M	UN	20 adere	R\$ 1,2000
205 FITA EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M MARROM	UN	10 adre	R\$ 4,9000
206 FORMULÁRIO CONTÍNUO UMA VIA RAZÃO	CX	15 mult print	R\$ 220,0000
207 GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALCATE,	UN	10 gram pline	R\$ 75,0000
208 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 23/6 CX C/5000	CX	200 GRAMP LINE	R\$ 23,1000
209 GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000	CX	100 GRAMP LINE	R\$ 18,5000
210 GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO DE 80MM C/	UN	10 waleu	R\$ 19,9000
211 HD SATA 1TB MODELO ST1000DM003	UN	15 wd	R\$ 690,0000
212 IMPRESSORA ECOTANK	UN	5 epson	R\$ 1.900,0000
213 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCNNER	UN	4 epson	R\$ 1.950,0000
214 LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/12	CX	60 MULTICOLOR	R\$ 9,9000
215 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO E VERMELHO	UN	215 compactor	R\$ 6,9000
216 MESA ESCRITÓRIO MDP 15MM 120X60 COM 2 GAVETAS	UN	9 nobre	R\$ 450,0000
217 MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO C/ 1 GAVETA	UN	2 nobre	R\$ 750,0000
218 MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB (SLOT UNIFICADO) H	UN	4 POSITIVO	R\$ 3.800,0000
219 MONITOR LED 21,5"	UN	20 acer	R\$ 630,0000
220 MOUSE OPTICO PS2 MODELO MO130	UN	33 multlaser	R\$ 19,0000

221 MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3776	UN	2	epson	R\$ 2.300,0000
222 NOBREAK 900 VA BIV	UN	12	ragtech	R\$ 580,0000
223 NOTEBOOK CORE I. 3.4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	2	SANSUNG	R\$ 4.900,0000
224 PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	CX	1760	chamex	R\$ 240,0000
225 PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM A4 260G	CX	20	OFF PAPER	R\$ 30,0000
226 PAPEL VERGE - CORES DIVERSAS	CX	350	OFF PAPER	R\$ 25,0000
227 PASTA SUSPENSA CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	CX	160	frama	R\$ 130,0000
228 PEN DRIVE 32 GB	UN	2	multilaser	R\$ 69,9000
229 PEN DRIVE 4GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER B	UN	2	multilaser	R\$ 30,0000
230 PEN DRIVE 64GB	UN	10	multilaser	R\$ 120,0000
231 PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	UN	4	gramp line	R\$ 170,0000
232 PLACAS DE ISOPOR P3 100X50X3CM	UN	50	isoeste	R\$ 18,9000
233 PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	UN	113	waleu	R\$ 18,9000
234 PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	CX	5	brw	R\$ 12,9000
235 ROTEADOR WIRELESS WIN250 MBPS,300 MBPS,180 MBPS	UN	10	TPLINK	R\$ 350,0000
236 SWITCH 8,16,32 PORTAS	UN	100	TPLINK	R\$ 180,0000
237 SWITCH 24 PORTAS	UN	23	TPLINK	R\$ 260,0000
238 TECLADO USB	UN	10	multilaser	R\$ 50,0000
239 TESTADOR DE CABO RJ 45	UN	60		
240 TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,	MT	550	super	R\$ 3,1800
241 TRITURADOR PROFICIONAL P/ PAPEL, CAPACIDADE P/ 30	UN	4		
242 ANTIVURUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2019 10 USUAR	UN	10		
243 BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.	CX	7	mercur	R\$ 31,5000
244 CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVE	UN	11	nobre	R\$ 780,0000
245 CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	UN	54	radex	R\$ 25,0000

246 GAVETEIRO MAIA 4 GAVETAS	UN	1		R\$ 2.300,0000
247 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- (COPIADORA)	UN	1 epson		R\$ 22,0000
248 LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	UN	22 SD		R\$ 2,7000
249 PASTA ABA ELASTICO OFICIO - CORES VARIADAS	UN	50 ACP		
250 GPS GARMIN OREGON 650	UN	2		
251 ANTIVIRUS INTERNET SECURIT 2019 10 USUÁRIOS	UN	10		
252 ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E	UN	5 NOBRE		R\$ 1.200,0000
253 ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS CINZA	UN	10 NOBRE		R\$ 1.100,0000
254 BATERIA LÍTIO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	UN	10 LITHIUM		R\$ 6,8000
255 BLOCOS DEMONSTRATIVOS MENSAL	UN	200		
256 BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40UND	CX	20 MERCUR		R\$ 40,0000
257 CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS COR AZUL	CX	2		
258 CARTAO DE MEMORIA 16G P/ TELEFONE CELULAR	UN	10 KINGSTON		R\$ 69,9000
259 CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB CLASSE 10 ULTRA 48MB/S	UN	5		
260 CLIPS GALVANIZADO NRO 1/0,C/100 UNID	CX	20 BACCHI		R\$ 3,5000
261 CLIPS GALVANIZADO NRO 3,0 C/100UND	CX	20 BACCHI		R\$ 4,5000
262 COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	UN	210 FRAMA		R\$ 4,9500
263 COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	UN	50 RENDICOLA		R\$ 62,9000
264 COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	UN	10 RENDICOLA		R\$ 62,9000
265 ENVELOPE PLÁSTICO SEGURANÇA 26X36 LACRE TIPO SEDEX	UN	50		
266 FITA ADESIVA INVISIVEL 18MM X 12,7M	UN	50 ADERE		R\$ 10,6000
267 FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	UN	250 ADERE		R\$ 7,9000
268 FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS	CX	10 MAX PRINT		R\$ 190,0000
269 KIT ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO A4 /	UN	10		
270 MEMORIA DDR1 400 1 GB	UN	10		

271	MEMORIA DDR2 2GB	UN	5						R\$ 8,9000
272	MOUSE COM FIO USB M90	UN	10						R\$ 4,5000
273	NOBREAK 1200 VA BIV.	UN	10	ragtech					R\$ 1,1000
274	NOTEBOOK CORE I5 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	UN	5	SANSUNG					R\$ 1,9000
275	PAPEL 'COLORIDO A4 PCT COM 100 FLS	CX	10	JANDAIA					
276	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FO	CX	20	gramp line					R\$ 38,0000
277	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	UN	560	VMP					R\$ 42,0000
278	PAPEL VG TAMANHO A-4		1000	OFF PAPER					R\$ 2,5000
279	PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	UN	5	MULTLASER					R\$ 22,0000
280	PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46	UN	4	MULTLASER					R\$ 44,0000
281	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	UN	20						R\$ 28,0000
282	PORTA CD P/ 20 CDS PORTÁTIL PRETO	UN	1						R\$ 110,0000
283	QUADRO BRANCO, 1,20X0,90	UN	5	SOUZA					R\$ 110,0000
284	ROTEADOR WIRELESS WIN240	UN	5	TPLINK					R\$ 1,900,0000
285	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ Nº8	UN	30	SUPREMO					R\$ 16,9000
286	CABO MUTIMIDIA	UN	10						R\$ 8,9000
287	CAIXA ORGANIZADORA BIG BOX	UN	50	POLIBRAS					R\$ 560,0000
288	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	CX	20						R\$ 42,0000
289	CARTÃO DE MEMORIA 60 SD 60GB	UN	10						R\$ 65,0000
290	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 C/500UND	CX	30	BACCHI					R\$ 1,5000
291	CLIPS GALVANIZADO Nº1/0 C/500 UND	CX	20	BACCHI					R\$ 1,5000
292	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 C/500 UND	CX	50	BACCHI					R\$ 2,5000
293	CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 C/500 UND	CX	20	BACCHI					R\$ 3,9000
294	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 C/500 UND	CX	20	BACCHI					R\$ 3,9000
295	COLA BRANCA PARA MADEIRA, PLASTICO ETC 1KG	UN	50	FRMA					R\$ 6,9000



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
264	3154	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER	2.067,50	4,00	8.270,00
265	70014	FITA DE CETIM 1,0MM	8,60	100,00	860,00
Total					1.754.465,692

321 PINCEL P/ RETROPROJETOR- CORES DIVERSASS	UN	50 FABER	R\$ 2,8000
322 PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO - 500ML	UN	200 PRATIK	R\$ 23,5000
323 PROJETOR DE MIDIA 3600 LUMES	UN	2 EPSON	R\$ 3,900,0000
324 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 244X183CM 4:3 P/ DATA S	UN	5	
325 TINTA PARA PINCEL ATOMICO 37 ML.	UN	100 RADEX	R\$ 5,9000
326 TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS 250ML	UN	400 ACRILEX	R\$ 4,9000
327 CAPA PVC TRANSPARENTE A4	UN	100 VMP	R\$ 1,2000
328 CARRETEL PEROLA EM CORDÃO 4MM CORES DIVERSAS	UN	6	
329 FONTE PARA NOTEBOOK	UN	6	
330 FONTE ATX PARA CPU	UN	4	
331 CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	200 JANDAIA	R\$ 8,9000
332 FITA DE CETIM 1,0MM	UN	100 PROGRESSO	R\$ 16,9000
333 TECLADO ABNT2	UN	10 MASTER PRINT	R\$ 50,0000



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	34	ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES	172,00	20,00	3.440,00
2	20	ABRAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	6,80	2,00	13,60
3	104	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	27,70	10,00	277,00
4	22	ABRAÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	9,50	2,00	19,00
5	364	ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E	910,667	5,00	4.553,333
6	141	AGULHA PARA CROCHÊ N° 3.5	3,90	30,00	117,00
7	308	ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2019 10 USUÁRIOS	632,00	30,00	18.960,00
8	368	ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS CINZA	941,667	10,00	9.416,667
9	816	BORRACHA BRANCA N°20 CX COM 40 UND.	25,75	40,00	1.030,00
10	1051	CABO ENERGIA SAÍDA DO NOBREAK PARA BATERIA	81,50	10,00	815,00
11	363	ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM F	664,00	4,00	2.656,00
12	344	APONTADOR TRADICIONAL	0,65	480,00	312,00
13	168	ALICATE DE CLIMPAR CABO	70,50	5,00	352,50
14	554	BATERIA LÍCIO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	5,90	10,00	59,00
15	138	AGULHA P/BARBANTE	10,90	30,00	327,00
16	500	BARBANTE CRU PARA TRICÔ E CROCHÊ N°8	23,00	30,00	690,00
17	161	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50	4,575	10,00	45,75
18	3160	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL- (COPIADORA)	2.300,00	1,00	2.300,00
19	1173	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DIGITOS	31,25	32,00	1.000,00
20	1174	CALCULADORA DE MESA YINS 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	24,00	30,00	720,00
21	1120	CADERNO STAFF C/D PEQUENO 48 FLS	3,65	100,00	365,00
22	1109	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSAS	338,00	30,00	10.140,00
23	1122	CADERNO STIFF 96 FLS	6,25	220,00	1.375,00
24	367	ARQUIVO DE AÇO DE C/ 04 GAVETA PARA PASTA SUSPENSÃO	901,667	22,00	19.836,667
25	1276	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS COR	21,35	70,00	1.494,50
26	1101	CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIVER	516,667	11,00	5.683,333
27	1128	CAIXA ARQUIVO EM PAPELAO, OFICIO. C/ 345X140X240MM	5,05	350,00	1.767,50
28	1115	CADERNO COSTURADO 1/4	4,75	50,00	237,50
29	1600	CLIPS GALVANIZADO N° 6/0 C/500 UND	13,95	20,00	279,00
30	1136	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAYSTONE	34,00	30,00	1.020,00
31	1072	CABO SATA ENERGIA E DADOS.	16,00	20,00	320,00
32	1651	COLA BRANCA, COM 500G.	9,15	312,00	2.854,80



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
33	1655	COLA EM BASTÃO 10G	2,35	690,00	1.621,50
34	1659	COLA GLITER 35G	2,45	230,00	563,50
35	1666	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	4,475	210,00	939,75
36	1669	COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	48,95	250,00	12.237,50
37	1671	COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	48,95	210,00	10.279,50
38	1068	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS	420,00	2,00	840,00
39	1650	COLA BRANCA, 90GR.	2,55	180,00	459,00
40	1599	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, C/ 100 UND	3,35	67,00	224,45
41	1595	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0 C/500 UND	13,95	20,00	279,00
42	361	ARMARIO DE AÇO 2 PORTA 170X0.40X90	890,667	32,00	28.501,333
43	1118	CADERNO ESPIRAL PEQUENO C/ 96 FLS	347,00	50,00	17.350,00
44	1271	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª	51,00	72,00	3.672,00
45	1597	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 C/500 UND	13,95	20,00	279,00
46	1593	CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE	8,55	10,00	85,50
47	1142	CAIXA ORGANIZADORA BIG BOX	48,45	50,00	2.422,50
48	1110	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	338,00	8,00	2.704,00
49	2216	E.V.A KREATEVA COM GLITER C/ 40CM X 60CM	7,20	600,00	4.320,00
50	1176	CALCULADORA LP25C\ BOBINA VISOR	281,50	10,00	2.815,00
51	1603	CLIPS GALVANIZADO NRO 3.0 C/100UND	3,35	59,00	197,65
52	1277	CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNIDADES	51,90	21,00	1.089,90
53	2774	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	4,95	150,00	742,50
54	2777	FITA ADESIVA INVISÍVEL 18MM X 12.7M	6,30	60,00	378,00
55	2784	FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	7,70	250,00	1.925,00
56	1135	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAYSTONE	25,00	30,00	750,00
57	1612	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 180 UNIDADES	13,45	30,00	403,50
58	21	ABRAÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	8,50	2,00	17,00
59	1647	COLA BRANCA 1 LITRO	18,25	35,00	638,75
60	1735	COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6	4.618,50	13,00	60.040,50
61	179	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN Nº 03, AZUL	10,70	6,00	64,20
62	1954	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM 18 ML	1,85	70,00	129,50
63	2318	ENVELOPE A4 BRANCO	0,445	750,00	333,75
64	2319	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	0,45	1.200,00	540,00
65	3601	LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/12	11,95	60,00	717,00
66	3699	LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	24,95	55,00	1.372,25



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
67	3152	IMPRESSORA LASER COMUM	1.783,50	2,00	3.567,00
68	2392	ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	564,667	25,00	14.116,667
69	2881	FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS	201,667	10,00	2.016,667
70	1129	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFICO COR AZUL.	8,55	700,00	5.985,00
71	2425	ESTILETE 18MM.	2,30	132,00	303,60
72	2434	ESTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	3,00	80,00	240,00
73	2393	ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	1.219,00	11,00	13.409,00
74	2875	FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	200,50	80,00	16.040,00
75	1767	CONECTOR RJ45	0,60	550,00	330,00
76	1113	CADERNO 12 MATERIAS 240 FLS	20,45	50,00	1.022,50
77	4097	MONITOR LED 21,5"	728,333	20,00	14.566,667
78	1114	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS	4,60	305,00	1.403,00
79	1768	CONECTOR RJ45	0,60	300,00	180,00
80	3027	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	134,50	22,00	2.959,00
80	3595	LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, CX C/ 144	45,60	200,00	9.120,00
81	3983	MESA SECRETARIA 2 GAVETA 1.40X60C/CHAVE	455,00	10,00	4.550,00
82	4006	MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA D	7.900,00	13,00	102.700,00
83	4008	MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB (SLOT UNIFICADO) H	2.775,00	9,00	24.975,00
84	4468	PASTA ABA ELASTICO OFICIO – CORES VARIADAS	2,45	250,00	612,50
85	1667	COLA PUFF ACRILEX 35 ML*	4,70	150,00	705,00
86	1070	CABO PARA FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	14,00	20,00	280,00
87	1141	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	923,50	5,00	4.617,50
88	3918	MARCADOR PERMANENTE – DIVERSAS CORES	3,075	260,00	799,50
89	2673	FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	45,50	25,00	1.137,50
90	2213	E.V.A CORES VARIADAS 60X40	2,15	950,00	2.042,50
91	3916	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO E VERMELHO	5,425	215,00	1.166,375
92	4506	PEN DRIVE 32 GB	60,30	7,00	422,10
93	1123	CADERNOS DE CALIGRAFIA C/ 48FLS	4,10	100,00	410,00
94	3702	LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS	29,95	66,00	1.976,70
95	2426	ESTILETE LARGO 29 BP 12X1	2,35	30,00	70,50
96	296	ANTENAS ARGRID 25 DBM	310,00	5,00	1.550,00
97	3149	IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	1.323,50	13,00	17.205,50
98	1270	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADE	100,00	50,00	5.000,00
99	1602	CLIPS GALVANIZADO NRO 1/0,C/100 UNID	2,85	20,00	57,00



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
100	3489	LAMINA ESTILETE LARGA	28,20	60,00	1.692,00
101	5099	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	1,25	531,00	663,75
102	4366	PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM A4 260G	26,00	20,00	520,00
103	4389	PAPEL VERGÊ- CORES DIVERSAS	22,10	1.350,00	29.835,00
104	4529	PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	165,00	4,00	660,00
105	4530	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	22,50	20,00	450,00
106	4614	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	43,95	27,00	1.186,65
107	4635	PLACA DE REDE 10/100	112,00	30,00	3.360,00
108	2366	ESCRIVANINHA MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS	455,00	12,00	5.460,00
109	1273	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	40,00	20,00	800,00
110	3023	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PRETO.	25,75	25,00	643,75
111	4469	PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	12,70	700,00	8.890,00
112	2215	E.V.A KREATEVA ATOALHADO C/ 40CM X 60CM	6,90	600,00	4.140,00
113	4193	NOBREAK 900 VA BIV	765,00	12,00	9.180,00
114	2394	ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.	710,00	5,00	3.550,00
115	6034	SWITH 24 PORTAS	462,967	23,00	10.648,233
116	6110	TECLADO PS2	44,667	40,00	1.786,667
117	4155	MOUSE USB MODELO	29,667	45,00	1.335,00
118	7095	FONTE PARA NOTEBOOK	115,00	6,00	690,00
119	1272	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA	40,00	32,00	1.280,00
120	4350	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FO	38,95	10,00	389,50
121	2402	ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS CINZA	350,00	20,00	7.000,00
122	4005	MICRO-SISTEM USB	445,00	5,00	2.225,00
123	2788	FITA DUREX 45CM X 100M	9,20	100,00	920,00
124	1280	CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 12 CORES	11,95	50,00	597,50
125	1274	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	737,20	104,00	76.668,80
126	3238	ISOPOR 10MM	3,30	100,00	330,00
127	311	APAGADOR, P/ QUADRO BRANCO	6,90	100,00	690,00
128	4349	PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES; 40 X 60	1,095	260,00	284,70
129	1662	COLA INSTANTANIA	8,70	150,00	1.305,00
130	1265	CANETA COMPACTOR 07	50,00	20,00	1.000,00
131	310	ANTIVIRUS KASPERSKY INTERNET SECURIT 2019 10 USUAR	632,00	20,00	12.640,00
132	2785	FITA CREPE 48MMX50MT USO GERAL	11,20	110,00	1.232,00
133	3043	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO DE	15,95	10,00	159,50



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
		80MM C/			
134	1231	CAMERA DIGITAL DSLR CANON EOAS REBEL T518MP LENT	2.800,00	1,00	2.800,00
135	2883	FORMULÁRIO CONTÍNUO UMA VIA RAZÃO	190,00	15,00	2.850,00
136	3935	MASSA DE MODELAR	4,95	100,00	495,00
137	3980	MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIR	378,00	52,00	19.656,00
138	3069	HD SATA 1TB MODELO ST1000DM003	589,00	15,00	8.835,00
139	4918	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES	2.650,00	3,00	7.950,00
140	4375	PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80-DIVERSAS	3,525	210,00	740,25
141	1863	COOLER 1155	51,00	10,00	510,00
142	3985	MESA TOPAZIO 2(DUAS)PARTES	1.500,00	10,00	15.000,00
143	6033	SWITH 16 PORTAS	328,833	23,00	7.563,167
144	6923	UMEDECEDOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA R	3,10	120,00	372,00
145	4153	MOUSE COM FIO USB M90	20,00	10,00	200,00
146	3974	MESA ESCRITÓRIO MDP 15MM 120X60 COM 2 GAVETAS	450,00	10,00	4.500,00
147	6356	TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,	2,84	550,00	1.562,00
148	1608	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, C/ 50	3,85	35,00	134,75
149	21120	GPS GARMIN OREGON 650	8.500,00	2,00	17.000,00
150	6258	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	5,925	300,00	1.777,50
151	1596	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 C/500 UND	13,95	50,00	697,50
152	3984	MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE	430,00	13,00	5.590,00
153	3153	IMPRESSORA LASER COMUM P 1102	2.083,50	30,00	62.505,00
154	4353	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	1,225	560,00	686,00
155	3592	LAPIS 6B.	15,65	15,00	234,75
156	1108	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA	177,50	20,00	3.550,00
157	3239	ISOPOR 15MM	4,45	200,00	890,00
158	7105	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 42 MM CX C/ 12	21,95	10,00	219,50
159	6259	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	5,60	55,00	308,00
160	4011	MICROFONE S/ FIO	380,00	5,00	1.900,00
161	3641	LIGA ELASTICA 1 KG	28,45	5,00	142,25
162	4504	PEN DRIVE 16 GB	46,00	50,00	2.300,00
163	1376	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB	41,00	5,00	205,00
164	4479	PASTA SUSPENSA CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	115,00	160,00	18.400,00
165	4507	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO	67,50	10,00	675,00

296 COLA INSTANTANIA	UN	150 RENDICOLA	R\$ 8,9000
297 COLA PUFF ACRILEX 35 ML*	UN	150 ACRILEX	R\$ 4,5000
298 COLA QUENTE FINA	UN	200 RENDICOLA	R\$ 1,1000
299 COLA QUENTE GROSSA	UN	200 REDICOLA	R\$ 1,9000
300 DVD REGRAVAVER CDR	PC	100	
301 ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº07 E CAPA	UN	10 LASSANE	R\$ 38,0000
302 ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº14	SV	5 LASSANE	R\$ 42,0000
303 ESTILETE LARGO 29 BP 12X1	UN	30 gramp line	R\$ 2,5000
304 FITAS DE CETIN 1,0MM	UN	40 PROGRESSO	R\$ 22,0000
305 FURADOR DE E.V.A	UN	20 MAIK +	R\$ 44,0000
306 GRAMPEADOR PEQUENO	UN	20 gramp line	R\$ 28,0000
307 GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO.	UN	10 gramp line	R\$ 110,0000
308 GRAMPO TIPO "U" - PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	CX	10 gramp line	R\$ 110,0000
309 IMPRESSORA LASER COMUM	UN	2 EPSON	R\$ 1,900,0000
310 LAPIS 6B.	CX	15 FABER	R\$ 16,9000
311 LAPIS DE COR SUPER CX C/ 12 CORES	UN	100 MULTICOLOR	R\$ 8,9000
312 MESA DE ESCRITORIO	UN	3 NOBRE	R\$ 560,0000
313 PAPEL CARBONO, CORES DIVERSAS CX 100 FL	CX	10 gramp line	R\$ 42,0000
314 PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT C/50	UN	200 REALCE	R\$ 65,0000
315 PAPEL CREPOM	UN	200 VMP	R\$ 1,5000
316 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	UN	200 VMP	R\$ 1,5000
317 PAPEL LAMINADO (FOLHA) 49 CM X 59 CM - VARIADAS COR	UN	200 VMP	R\$ 2,5000
318 PINCEIS P/ PINTURA DE E.V.A	UN	50 ACRILEX	R\$ 3,9000
319 PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS.	UN	50 FABER	R\$ 3,9000
320 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL.	UN	50 COMPACTOR	R\$ 6,9000



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
		CRUZER			
166	3162	IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL K 8.000 FORMATO	4.900,00	2,00	9.800,00
167	2320	ENVELOPE PLASTICO COM LACRE DE SEGURANÇA P,M,G	0,50	60,00	30,00
168	4526	PERCEVEJO	3,05	10,00	30,50
169	4191	NOBREAK 1400 VA BIV.	1.330,00	20,00	26.600,00
170	7101	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	88,90	50,00	4.445,00
171	7102	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 180G PC COM 20 UN	30,25	50,00	1.512,50
172	3597	LAPIS DE COR CX C/ 36 CORES	33,45	50,00	1.672,50
174	2783	FITA CREPE 19X50MM LARGA	5,70	100,00	570,00
175	5626	ROTEADOR 300 MBPS3 3 ANTENAS	330,00	5,00	1.650,00
176	6227	TESTADOR DE CABO RJ 45	51,00	60,00	3.060,00
177	4010	MICROFONE C/ FIO.	285,00	6,00	1.710,00
178	3033	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 23/6 CX C/5000	14,80	200,00	2.960,00
179	4837	PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	25,45	7,00	178,15
180	4846	PORTA LAPIS, PAPEL CLIPS EM ACRILICO	12,85	5,00	64,25
181	3047	GRAMPO TIPO "U" - PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO	59,75	10,00	597,50
182	4511	PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZER	40,00	44,00	1.760,00
183	1391	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	0,80	970,00	776,00
184	4355	PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT.C/50	57,50	200,00	11.500,00
185	4471	PASTA CANALETA A4 - CORES DIVERSAS	2,805	150,00	420,75
186	3030	GRAMPEADOR PEQUENO	23,00	20,00	460,00
187	2817	FITAS DE CETIN 1,0MM	11,15	40,00	446,00
188	2321	ENVELOPE PLÁSTICO SEGURANÇA 26X36 LACRE TIPO SEDEX	6,00	50,00	300,00
189	4476	PASTA L, TRANSPARENTE	1,05	230,00	241,50
190	4478	PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	32,00	55,00	1.760,00
191	4919	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	3.750,00	8,00	30.000,00
192	4902	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO - 500ML	23,50	200,00	4.700,00
193	4531	PERFURADOR PARA PAPEL 50 FLS COR PRETO	100,00	10,00	1.000,00
194	4203	NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	7.550,00	22,00	166.100,00
195	4571	PINCEIS P/ PINTURA DE E.V.A	3,35	50,00	167,50
196	5100	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM	4,80	5,00	24,00
197	1604	CLIPS GALVANIZADO NRO 6.0 C/50	2,20	20,00	44,00
		FITA DECORATIVA 16MM X 50M			



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
198	2786		4,35	20,00	87,00
199	1172	CALCULADORA DE BOLSO TR03-G - 8 DÍGITOS, COR TRANS	15,95	13,00	207,35
200	2790	FITA EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M MARROM	6,45	10,00	64,50
201	4647	PLACA MAE SOQUETE 1151	700,00	10,00	7.000,00
202	4509	PEN DRIVE 64GB	117,50	15,00	1.762,50
203	3155	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3EM1 M125A	2.342,50	5,00	11.712,50
204	4345	PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	249,00	1.760,00	438.240,00
205	4961	QUADRO BRANCO 2,2X1,12	265,00	10,00	2.650,00
206	1660	COLA GLITTER DOURADA CX C/ 06	15,45	20,00	309,00
207	7111	CARTÃO DE MEMORIA 31GB P/ CAMARÁ DIGITAL 465556	65,00	3,00	195,00
208	70101	TECLADO ABNT2	49,00	10,00	490,00
209	7093	CAPA PVC TRANSPARENTE A4	0,80	100,00	80,00
210	7094	CARRETEL PEROLA EM CORDÃO 4MM CORES DIVERSAS	46,00	6,00	276,00
211	3975	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO C/ 1 GAVETA	750,00	2,00	1.500,00
212	6111	TECLADO USB	45,333	10,00	453,333
213	2279	ENCADENAÇÃO C/ ESPIRAL Nº07 E CAPA	20,00	10,00	200,00
214	4372	PAPEL LAMINADO (FOLHA) 49 CM X 59 CM- VARIADAS COR	2,00	200,00	400,00
215	2284	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL Nº14	22,10	5,00	110,50
216	5627	ROTEADOR WIRELESS WIN240	194,00	5,00	970,00
217	4836	PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	14,35	113,00	1.621,55
218	7097	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	7,45	200,00	1.490,00
219	3421	KIT DE ENCADERNAÇÃO	37,00	20,00	740,00
220	4659	PLACAS DE ISOPOR P3 100X50X3CM	13,20	50,00	660,00
221	4344	PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLADO CX C/10	276,667	40,00	11.066,667
222	6311	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	88,90	100,00	8.890,00
223	3599	LAPIS DE COR SUPER CX C/ 24 CORES	28,95	200,00	5.790,00
224	4190	NOBREAK 1200 VA BIV.	739,033	10,00	7.390,333
225	3034	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000	11,70	100,00	1.170,00
226	2913	FURADOR DE E.V.A	42,50	20,00	850,00
227	4572	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS.	3,05	50,00	152,50
228	7103	CABO HDMI	28,00	10,00	280,00
229	4920	PROJETOR DE MIDIA 3600 LUMES	4.250,00	2,00	8.500,00
230	4358	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	1,35	200,00	270,00
		LAPIS DE COR SUPER CX C/ 12 CORES			



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
231	3598		6,90	100,00	690,00
232	7110	COLA TECIDO 20 GRAMAS	7,085	20,00	141,70
233	3070	HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AVVS GREEN POWER	333,50	20,00	6.670,00
234	3028	GRAMPEADOR MEDIO G104	39,45	25,00	986,25
235	4880	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	14,95	5,00	74,75
236	4163	MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3776	2.300,00	2,00	4.600,00
237	1594	CLIPS GALVANIZADO N° 4/0 C/500UND	13,95	30,00	418,50
238	6221	TESOURA MULTIUSO, PRETA	13,95	71,00	990,45
239	3705	LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	16,25	22,00	357,50
240	4154	MOUSE OPTICO PS2 MODELO MO130	19,667	33,00	649,00
241	4858	PRANCHETA MANUAL EM AGRILICA, TAMANHO OFICIAL OU A4	20,95	186,00	3.896,70
242	3035	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 5000	5,00	10,00	50,00
243	6219	TESOURA ESCOLAR	2,85	200,00	570,00
244	1661	COLA GLITTER PRATA CX C/ 06	15,45	20,00	309,00
245	3025	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/3500	49,25	110,00	5.417,50
246	4573	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL.	5,90	50,00	295,00
247	7109	CABO USB PARA IMPRESSORA	13,50	10,00	135,00
248	6223	TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO	7,35	140,00	1.029,00
249	6224	TESOURA P/PICOTE GRANDE 8.1/2 21M	89,00	5,00	445,00
250	3913	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M PIXEL	890,00	1,00	890,00
251	3150	IMPRESSORA ECOTANK	1.887,333	5,00	9.436,667
252	3240	ISOPOR 20 MM	5,44	200,00	1.088,00
253	7114	HD EXTERNO 1T	690,00	5,00	3.450,00
254	7104	CABO DE AUDIO	12,00	10,00	120,00
255	4470	PASTA C/ABA INTERNA E ELASTICO NA PONTA PAPELÃO	2,45	100,00	245,00
256	6262	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 37 ML.	5,425	100,00	542,50
257	6309	TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS 250ML	8,45	400,00	3.380,00
258	7107	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 32 MM CX C/ 12	18,995	10,00	189,95
259	1281	CANETINHA HIDROGRAFICAS C/ 24 CORES	21,45	50,00	1.072,50
260	3042	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500	9,50	10,00	95,00
261	3029	GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALICATE,	51,50	10,00	515,00
262	7106	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BILDER 51 MM CX C/ 12	79,15	10,00	791,50
263	4096	MONITOR LCD 19	811,333	20,00	16.226,667



Lista com a média dos valores cotados

Data: 03/03/2021 Número de Cotações: 15

Data Abertura: 26/02/2021

Data Encerramento: 26/02/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
264	3154	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER	2.067,50	4,00	8.270,00
265	70014	FITA DE CETIM 1,0MM	8,60	100,00	860,00
Total					1.754.465,692